



ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1η Ιανουαρίου 2005 μέχρι 31η Δεκεμβρίου 2005

(δημοσιευόμενα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας Εταιρίας:	18ο ΧΛΜ Εθνικής οδού Αθηνών Κορινθίου Ασπρόπυργος Αττικής
Αριθμός μητρώου Ανωμόνων Εταιριών:	7919/06/Β/83/30
Αρμόδια Νομαρχία:	Διεύθυνση Ανωμόνων Εταιριών & Πίστωσης, Υπουργείου Ανάπτυξης
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Γεώργιος Κρεμύδας Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος, Φίλιππος Μπάμης Αντιπρόεδρος και Εντεταλμένος Σύμβουλος, Μιλτιάδης Κούρβας, Κωνσταντίνος Κρεμύδας Μέλη, Παναγιώτης Γεωργιάδης, Γαβριήλ Παναγιωτίδης Ανεξάρτητα μη Εκτελεστικά μέλη
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία):	3 Μαρτίου 2006
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Μιχαήλ Τσιάβος
Ελεγκτική εταιρία:	Σ.Ο.Λ. Α.Ε Ορκωτών Ελεγκτών
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας:	http://www.geniki-emporou.gr

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.12.2005	31.12.2004	31.12.2005	31.12.2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	6.494.092,82	4.608.852,36	5.302.244,58	4.455.049,39
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	1.232.782,02	1.232.782,02
Αποθέματα	15.350.907,00	16.660.324,47	13.242.087,56	14.865.569,43
Απαιτήσεις από πελάτες	18.154.994,78	15.621.715,52	16.515.301,36	13.846.015,02
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	439.623,83	438.210,54	389.366,62	335.154,02
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	220.421,45	259.344,19	26.938,55	68.297,60
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	40.660.039,88	37.588.447,08	36.708.720,69	34.802.867,48
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	12.928.575,00	0,00	12.000.000,00	0,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	413.461,46	376.011,82	427.382,56	398.938,96
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	5.041.190,48	14.712.788,04	4.156.295,19	13.909.317,75
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.793.995,23	4.210.663,79	3.012.115,97	3.362.808,19
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	22.177.222,17	19.299.463,65	19.595.793,72	17.671.064,90
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων της Εταιρίας	10.707.642,69	10.567.713,98	9.894.926,97	9.913.802,58
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (β)	17.925.642,69	17.785.713,98	17.112.926,97	17.131.802,58
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	557.175,02	503.269,45	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β)+(γ)	18.482.817,71	18.288.983,43	17.112.926,97	17.131.802,58
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	40.660.039,88	37.588.447,08	36.708.720,69	34.802.867,48

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	
	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31.12.2005	31.12.2004	31.12.2005	31.12.2004
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (01/01/2005 και 01/01/2004 αντίστοιχα)	18.288.983,43	16.902.843,39	17.131.802,58	16.049.937,15
Κέρδη της χρήσης μετά από φόρους	1.459.334,28	2.164.354,01	1.184.124,39	2.038.887,05
	19.748.317,71	19.067.197,40	18.315.926,97	18.088.824,20
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	-1.265.500,00	-994.900,00	-1.203.000,00	-962.400,00
Ενοποιημένες επιχειρήσεις	0,00	216.686,03	0,00	5.378,38
Καθαρή θέση λήξης χρήσης (31.12.2005 και 31.12.2004 αντίστοιχα)	18.482.817,71	18.288.983,43	17.112.926,97	17.131.802,58

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, είναι: α) Γενική Εμπορίου & Βιομηχανίας Α.Ε., Ασπρόπυργος Αττικής, Μητρική β) Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε., Ιωνία Θεσσαλονίκης, ποσοστό 75% και γ) Εργαλεία - Μηχανήματα Βιομότορ Ε.Β.Α.Ε., Αθήνα, ποσοστό 98,75%. 2. Στις 20.10.2004 απορροφήθηκε από την μητρική η κατά 100% θυγατρική εταιρία Helcast Α.Ε., σύμφωνα με την Κ2-12711 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης με ισολογισμό μετασχηματισμού 30.06.2004. 3. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του ισολογισμού της 31.12.2004. 4. Η εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και την χρήση 2003, η θυγατρική της "Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε." μέχρι και την χρήση 2004 και η θυγατρική της "Εργαλεία - Μηχανήματα Βιομότορ Ε.Β.Α.Ε." καθώς και η απορροφηθείσα " Helcast Α.Ε.", μέχρι και την χρήση 2002. 5. Επί των ηγεδών και των ανεγειρησόμενων επί αυτών κτιρίων της θυγατρικής εταιρίας "Γενική Εμπορίου Βορείου Ελλάδος Α.Ε." έχει εγγραφεί προσημείωση ύψους ευρώ 2.600.000,00 προς εξασφάλιση μακροπρόθεσμων δανείων ύψους ευρώ 2.000.000,00. Τα αναληφθέντα δάνεια της εταιρίας την 31/12/2005 ανέρχονται σε ευρώ 1.000.000,00. Στα υπόλοιπα πάγια στοιχεία των εταιριών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. 6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιριών του Ομίλου. 7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας χρήσης: Ομίλου 106 άτομα, Εταιρίας 82 άτομα. 8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της Εταιρίας, προς και από τις συνδεδεμένες εταιρίες σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των Ευρώ 2.186.656,55 και Ευρώ 108.408,50 αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με τις συνδεδεμένες εταιρίες, που προέρχονται από εμπορικές δραστηριότητες, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε Ευρώ 523.038,97 και Ευρώ 0,00 αντίστοιχα.

Ασπρόπυργος, 28 Φεβρουαρίου 2006

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΡΕΜΥΔΑΣ
Α.Δ.Τ. Π 285492

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. & Εντεταλμένος Σύμβουλος
ΦΙΛΙΠΠΟΣ Π. ΠΑΜΠΗΣ
Α.Δ.Τ. Π 085075

Ο Οικονομικός Διευθυντής
ΘΕΟΔΩΡΟΣ Β. ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ
Α.Δ.Τ. Ν 118759

Ο Υπεύθυνος Λογιστηρίου
ΙΩΑΝΝΗΣ Σ. ΚΑΡΒΕΛΑΣ
Α.Δ.Τ. Φ 055029

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1-31.12.2005	1.1-31.12.2004	1.1-31.12.2005	1.1-31.12.2004
Σύνολο κύκλου εργασιών	33.809.800,55	34.223.248,12	28.384.448,38	29.596.901,81
Κόστος πωλήσεων	-25.102.100,46	-24.524.975,24	-21.750.087,65	-21.609.834,00
Μικτά κέρδη	8.707.700,09	9.698.272,88	6.634.360,73	7.987.067,81
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	211.004,97	185.045,73	160.306,47	158.599,70
Έξοδα διοικήσεως	-1.519.206,81	-1.512.586,23	-1.173.273,74	-1.239.876,61
Έξοδα διαθέσεως	-4.200.268,09	-4.183.771,51	-3.226.817,19	-3.174.026,31
Άλλα έσοδα	-73.654,39	-46.404,16	-72.724,47	-43.212,46
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.125.575,77	4.140.556,71	2.321.851,80	3.688.552,13
Αποσβέσεις	316.596,84	319.821,98	268.151,23	276.276,38
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.442.172,61	4.460.378,69	2.590.003,03	3.964.828,51
Έσοδα συμμετοχών	0,00	0,00	187.500,00	97.500,00
Χρηματοοικονομικό κόστος	-765.883,66	-685.852,00	-688.943,72	-645.742,55
Κέρδη προ φόρων σύνολο	2.359.692,11	3.454.704,71	1.820.408,08	3.140.309,58
Μειον φόροι	-900.357,83	-1.290.350,70	-636.283,69	-1.101.422,53
Κέρδη μετά από φόρους σύνολο	1.459.334,28	2.164.354,01	1.184.124,39	2.038.887,05
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	1.342.928,71	2.108.947,51	1.184.124,39	2.038.887,05
Δικαιώματα Μειοψηφίας	116.405,57	55.406,50	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,06	0,09	0,05	0,08
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε ευρώ)			0,03	0,05

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1-31.12.2005	1.1-31.12.2004	1.1-31.12.2005	1.1-31.12.2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	2.359.692,11	3.454.704,71	1.820.408,08	3.140.309,58
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	316.596,84	319.821,98	268.151,23	276.276,38
Προβλέψεις	380.214,50	454.410,90	274.434,34	319.411,53
Συναλλαγματικές διαφορές	-1.132,54	400,56	-1.127,56	425,43
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	20.077,74	22.386,33	-167.222,27	-74.186,92
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	764.071,80	685.177,68	686.385,95	643.861,92
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.309.417,47	-2.777.331,47	1.623.481,87	-2.483.921,58
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-2.740.645,26	614.099,40	-2.825.485,66	1.994.562,61
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-728.435,56	-648.279,93	-647.232,56	-1.128.917,40
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-757.413,29	-642.569,14	-683.421,61	-601.253,38
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.623.685,10	-1.175.920,68	-1.377.715,30	-1.073.494,57
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-701.241,29	306.900,34	-1.029.343,49	1.013.073,60
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-5.880,00	0,00	-620.563,87
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.760.420,36	-419.496,77	-673.929,46	-355.236,19
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	20.283,06	82.012,07	20.083,05	81.612,07
Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	953,26	0,00	361,18
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	187.500,00	277.500,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.740.137,30	-342.411,44	-466.346,41	-616.326,81
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	220.500,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.254.013,10	787.462,81	2.244.013,10	578.146,62
Μερίσματα πληρωθέντα	-851.557,25	-998.349,53	-789.682,25	-965.849,53
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.402.455,85	9.613,28	1.454.330,85	-387.702,91
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α) + (β) + (γ)	-38.922,74	-25.897,82	-41.359,05	9.043,88
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	259.344,19	285.242,01	68.297,60	59.253,72
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	220.421,45	259.344,19	26.938,55	68.297,60